UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

Số:            /SNNPTNT-TS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v triển khai thực hiện

Chương trình quốc gia Bảo vệ và

Phát triển nguồn lợi thủy sản

 đến năm 2030

                   Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

Thực hiện Công văn số 1138/UBND-KTN ngày 06/3/2024 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về việc tổ chức triển khai thực hiện Chương trình quốc gia Bảo vệ và

Phát triển nguồn lợi thủy sản đến năm 2030 và qua nghiên cứu nội dung đề nghị

của Bộ Nông nghiệp và PTNT tại Công văn số 1443/BNN-KN ngày 01/3/2024 về

việc tổ chức triển khai thực hiện Chương trình quốc gia Bảo vệ và Phát triển

nguồn lợi thủy sản  đến năm 2030, Sở Nông nghiệp và PTNT báo cáo như sau:

- Ngày 19/02/2024 UBND tỉnh đã ban hành Công văn số 802/UBND-KTN

về việc thực hiện Quyết định số 76/QĐ-TTg ngày 18/01/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Chương trình quốc gia Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi

thủy sản đến năm 2030, theo đó UBND tỉnh giao Sở Nông nghiệp và PTNT chủ

trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan xây dựng Kế hoạch

bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến năm

2030, trình UBND tỉnh xem xét chậm nhất ngày 31/5/2024.

- Hiện nay, Sở Nông nghiệp và PTNT đang triển khai xây dựng dự thảo Kế

hoạch bảo vệ và phát triển nguồn lợi thủy sản trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi đến

năm 2030, gửi các cơ quan, đơn vị và địa phương liên quan tham gia góp ý và

tổng hợp trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt đúng theo qui định. Nội dung của

Kế hoạch sẽ bám sát mục tiêu, nội dung, nhiệm vụ và giải pháp của Chương trình

quốc gia Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi thủy sản đến năm 2030 được ban hành

kèm theo Quyết định số 76/QĐ-TTg ngày 18/01/2024 của Thủ tướng Chính phủ,

đồng thời  phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

Vì vậy, Sở Nông nghiệp và PTNT nhận thấy chưa cần thiết tham mưu

UBND tỉnh văn bản tiếp tục chỉ đạo triển khai tổ chức thực hiện Chương trình

quốc gia Bảo vệ và Phát triển nguồn lợi thủy sản đến năm 2030.

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn kính báo cáo UBND tỉnh xem xét,

chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở NN và PTNT;

- Chi cục Thủy sản;

- Lưu : VT,CCTSttnhuong.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Bình

		2024-03-24T15:00:04+0700

		2024-03-25T08:37:28+0700

		2024-03-25T08:37:28+0700

		2024-03-25T08:37:28+0700